

KENDİMİZE SORARAK BAŞLAYALIM

Dünyadaki her insan aynı özelliklere mi sahip?

Farklı fiziksel, zihinsel ve duygusal özelliklere sahip insanlara karşı saygılı mıyım?

Farklı fiziksel, zihinsel ve duygusal özelliklere sahip insanlara karşı ön yargılı mıyım?

Herhangi bir farklılığımın dolayı ayrımcılığa maruz kalırsam nasıl hissederim?

SORULARA NASIL CEVAP VERDİK?
BİREYSEL FARKLILIKLARIN NE OLDUĞUNU BİLİYOR MUYUZ?



Bireysel Farklılıklara Saygı:

insanları; fiziksel, zihinsel, duygusal, etnik ve sosyoekonomik nedenlerle ayrımcılığa maruz bırakmamak ve kişisel farklılıkları kabul etmektir.

Kişisel Özellikler:

Sınıfta, okulda ya da sosyal hayatta gözlem yapıldığında her insanın farklı özelliklere sahip olduğu görülür.

Fiziksel

Zihinsel

Duygusal

Etnik Köken

Sosyal

Ekonomik

Bireysel Farklılıklara Saygı

FPAL
REHBERLİK SERVİSİ



Ayrımcılık Nedir?

Ayrımcılık, bir kişiye ya da gruba, belli özelliklerinden dolayı ön yargılı davranmaya denir.

Pozitif ayrımcılık, dezavantajlı gruplara verilen bazı haklardır, bu durumda olan bireyler zaten dezavantajlı olduklarından onlara verilecek bazı haklarla diğer bireylerle eşit duruma gelebilir.

Örneğin, engelli bireyler için otoparklarda yer ayrılması gibi. Bu durum ayrımcılık olarak nitelendirilemez



Önyargı Nedir?

Bir kişi ya da olaya yeterince bilgi edinmeden varılan peşin yargıdır.

Ön yargı ve ayrımcılık, farklı kişisel özellikteki insanların bir arada uyum içinde yaşamalarını engelleyen iki faktördür.

Günümüzde ulaşım imkanları, bilgisayar teknolojileri, internet, sosyal medya gibi unsurlar; farklı kişisel özelliklere sahip insanları bir arada yaşamaya yöneltmiştir.

Bu durum, farklı kişisel özelliklerde insanların bir arada uyum içinde yaşamalarını gerektirmektedir.

FARKLILIKLARA SAYGI GÖSTERMEZSEK NELER OLABİLİR?

Toplumda huzursuzluk olabilir.

Ayrımcılığa maruz kalan insanlar mutsuz ve huzursuz olabilir (bu durumda kendimiz de olabiliriz).

Mutsuz ve huzursuz insanlar üretken olamazlar

Düşmanca tavırlar artabilir.

Okul ortamında huzurlu bir sınıf ortamı olmaz. Bu durum akademik başarıyı da olumsuz etkileyebilir.

Sosyal ilişkilerde bozulmalar olabilir.

NELER YAPILMALI 1

İlk önce kendimizi tanımalıyız. Kendi fiziksel, zihinsel ve duygusal özelliklerimizin farkında olmalıyız. Başkalarının bizden farklı özelliklere sahip olabileceği, bu durumun doğal olduğunu bilmeliyiz.

Sınıfta, okulda ya da okul dışındaki sosyal hayatta kimseye; fiziksel, zihinsel, duygusal, etnik köken ve sosyoekonomik nedenlerle ayrımcılık yapmamalıyız.

Sınıfta, okulda veya okul dışında hiç kimseyi dış görünüşüne göre yargılamamalıyız.

Engelli bireylere gerekli kolaylıkları sağlamalıyız. engel durumundan kaynaklanan zorluklara karşı yardımcı olmalıyız. Her bireyin engelli aday olabileceğini unutmamalıyız.

NELER YAPILMALI 2

Ön yargılı olmamalı, bir olay yaşadığımızda ilk önce olayla ilgili bilgileri öğrenmeli, nedenlerini değerlendirmeli ve olayla ilgili kişilerin görüşlerine başvurmalıyız.

Farklılıkları bir zenginlik olarak görmeliyiz

Empati (duygudaşlık) yapmalıyız. Kendimizi başkasının yerine koyarak değerlendirme yapabiliriz.

İnsanlar arasında değişik kültürlerin, yaşam stillerinin, alışkanlıkların olabileceğinin farkında olmalıyız.

Bireylerin, insan olduğu için değerli olduğunu kabul etmeliyiz.



"İnsanın en ayırt edici özelliği onun bireyselliğidir. Onun gibi bir kişi dünyaya asla gelmemiştir ve bir daha da gelmeyecektir. "

GORDON ALLPORT